
Český minigolfový svaz, z. s. 
Zátopkova 100/2 

P.S. 40 
169 00 Praha 6 – Břevnov 

 
tel.: +420776194342, email: info@cmgs.cz, 

web: www.cmgs.cz  
 
 

Pozn.: Pokud není uvedeno jinak, veškerá rozhodnutí a jiná opatření jsou schvalována nadpoloviční většinou. 
 

STRANA 1 ZE 6 

  Zápis 
ze zasedání Výroční konference Českého minigolfového svazu z.s., IČO: 457 72 495, se sídlem 

Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 6, zapsaného ve spolkovém rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze pod sp. zn. L 507 (dále jen „ČMGS“), konaného dne 26. března 2022 od 9:00 hod 

v Náměšti nad Oslavou (dále jen „Konference“) 
 

 
1. ÚVOD 
 
Prezident ČMGS Tomáš Navrátil zahájil konferenci v 9:30 po obdržení informace o počtu delegátů. 
Prezident ČMGS poděkoval delegátům za jejich účast na zasedání Konference. Prezident ČMGS poučil 
delegáty, že platí všechna ustanovení Jednacího řádu ČMGS ve znění ze dne 12. března 2016 a Stanov 
ČMGS.  
 
2. VOLBA MANDÁTOVÉ KOMISE A VOLBA PRACOVNÍHO PŘEDSEDNICTVA 
 
Prezident ČMGS navrhl, aby mandátová komise měla tři členy a pracovala ve složení Lumír Benda, 
Ivan Doležel a Michael Urbánek. Vzhledem k tomu, že nebyl vznesen protinávrh, dal Prezident ČMGS 
o návrhu hlasovat. 
 

Návrh na složení mandátové komise: Lumír Benda, Ivan Doležel a Michael Urbánek 

Pro 22 Zdrželo se 3 Proti 0 

Návrh byl schválen. 
 
Mandátová komise určila ze svého středu jako předsedu Lumíra Bendu. 
 
Prezidium ČMGS navrhlo Konferenci složení členů pracovního předsednictva Konference, a to Tomáše 
Navrátila, Aleše Vítka a Víta Geržu. Prezident ČMGS dal o návrhu hlasovat.  
 

Návrh na složení pracovního předsednictva konference: Tomáš Navrátil, Aleš Vítek, Vít 
Gerža  

Pro 24 Zdrželo se 0 Proti 0 

Návrh byl schválen. 
 

Pracovní předsednictvo určilo ze svého středu jako předsedajícího Tomáše Navrátila.  
 

3. ZPRÁVA MANDÁTOVÉ KOMISE 
 
Předsedající požádal mandátovou komisi o přednesení její zprávy. 
 
ČMGS sdružuje ke dni konání zasedání Konference celkem 34 členů. Na konferenci je přítomno 25 
členů, tedy 75 %.  

 
Konference je usnášeníschopná.        /nutná účast 2/3 většina všech členů = 23/  
   
Nadpoloviční většinu hlasů tvoří  13 hlasů  
Dvoutřetinovou většinu pak   17 hlasů  
Tříčtvrtinovou většinu pak   19 hlasů  
 



 

 
Pozn.: Pokud není uvedeno jinak, veškerá rozhodnutí a jiná opatření jsou schvalována nadpoloviční většinou. 

 
STRANA 2 ZE 6 

 

4. SCHVÁLENÍ PROGRAMU KONFERENCE 
 
Předsedající vyzval přítomné delegáty, aby předkládali své návrhy na úpravu programu Konference. 
Vzhledem k tomu, že delegáti nepředložili žádný další návrh, dal předsedající hlasovat o programu 
Konference navrženém prezídiem ČMGS. 
 
 Schvalování programu Konference navrženého prezidiem ČMGS. 

 Pro 25 Zdrželo se 0 Proti 0 

Program Konference byl schválen.  
  
Program Konference tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu. 
 
5. INFORMACE O PŘIJETÍ NOVÝCH ČLENŮ ČMGS A VYLOUČENÍ ČLENŮ ČMGS 
 
Prezident ČMGS informoval, že od konání zasedání minulé řádné konference prezídium ČMGS přijalo 
za členy ČMGS dne 1. března 2022 spolek Jump Club Modřany, z.s. a spolek AGC Osek, z.s. 
 
6. ZPRÁVA TMK ZA ROK 2021 
 
Zpráva Trenérsko-metodické komise ČMGS (dále jen „TMK“) za rok 2021 byla přednesena prezidentem 
ČMGS Tomášem Navrátilem. Konference vzala Zprávu TMK za rok 2021 na vědomí. Zpráva TMK za 
rok 2021 tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu. 
 
7. ZPRÁVA O ČINNOSTI KOMISE PRO MLÁDEŽ ZA ROK 2021 

 
Předseda komise pro mládež Ivan Doležel přednesl zprávu o činnosti Komise pro mládeže (dále jen 
„KM“). Ve své prezentaci představil současné fungování sportovních akademií a sportovních center. 
Konference vzala zprávu o činnosti KM na vědomí. Prezentace o činnosti KM za rok 2021 tvoří přílohu 
č. 3 tohoto zápisu. 
 
8. ZPRÁVA O ČINNOSTI MARKETINGOVÉ KOMISE ZA ROK 2021 

 
Prezident ČMGS Tomáš Navrátil přednesl zprávu o činnosti Marketingové komise (dále jen „MK“). Ve 
své prezentaci představil současné fungování marketingové komise, nové projekty a úskalí, která 
ovlivnila činnost komise v roce 2021. Konference vzala zprávu o činnosti MK na vědomí. Zpráva o 
činnosti MK za rok 2021 tvoří přílohu č. 4 tohoto zápisu. Martin Víšek, člen MK, informoval delegáty o 
přípravách nových webových stránek. 
  
9. KONTROLA USNESENÍ KONFERENCE 2021 

 
Konference ČMGS ve svém usnesením ze dne 16. října 2021 nezavázala Prezídium ČMGS k žádnému 
úkolu.  
 
10. ZPRÁVA KRK ZA ROK 2021 
 
Předseda Kontrolní a revizní komise ČMGS (dále jen „KRK“) Dušan Sofka přednesl zprávu KRK za rok 
2021. Předsedající informoval delegáty, že zpráva KRK schvalována konferencí ČMGS. Zpráva KRK 
může podléhat schvalování konferencí ČMGS, pokud si takový režim konference ČMGS svým 
rozhodnutím vyhradí podle článku IX. odst. 8 písm. i) Stanov ČMGS. V současné době takové 
rozhodnutí neexistuje a Konference takové rozhodnutí ani nyní neučinila. Konference bere zprávu KRK 
za rok 2021 na vědomí. Zpráva KRK za rok 2021 tvoří přílohu č. 5 tohoto zápisu. 
 
11. ZPRÁVA O ČINNOSTI ČMGS V ROCE 2021 
 
Prezident ČMGS přednesl Zprávu o činnosti ČMGS za rok 2021.  

 
Schvalování Zprávy o činnosti ČMGS v roce 2021.  



 

 
Pozn.: Pokud není uvedeno jinak, veškerá rozhodnutí a jiná opatření jsou schvalována nadpoloviční většinou. 

 
STRANA 3 ZE 6 

 

Pro 29 Zdrželo se 0 Proti 0 

        Zpráva byla schválena. 
 

Zpráva o činnosti ČMGS v roce 2021 tvoří přílohu č. 6 tohoto zápisu. 
 
Vedoucí reprezentací Martin Ječný seznámil Konferenci s činností reprezentací v roce 2021. Zpráva 
vedoucího reprezentace za rok 2021 tvoří přílohu č. 7 tohoto zápisu. 

  
 

12. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ČMGS V ROCE 2021 A JEJÍ SCHVÁLENÍ  
 
Viceprezident ČMGS přednesl zprávu o hospodaření ČMGS v roce 2021, jejíž součástí je „Vyhodnocení 
hospodaření ČMGS za rok 2021“ a „Roční účetní závěrka za rok 2021“. Viceprezident ČMGS se detailně 
zabýval jednotlivými položkami ve Vyhodnocení hospodaření ČMGS za rok 2021. 
 
Předseda KRK vyzval delegáty ke schválení zprávy o hospodaření ČMGS v roce 2021 a roční účetní 
závěrky ČMGS za rok 2021. Dále delegáty uvědomil o činnosti KRK při kontrole hospodaření ČMGS 
s finančními prostředky, přičemž odkázal i na vypracovanou zprávu KRK za rok 2021. Konstatoval, že 
samotné hospodaření s finančními prostředky ČMGS je efektivní a účelné; účetnictví je vedeno 
v souladu se zákonnými požadavky. 
 

Schvalování Zprávy o hospodaření ČMGS v roce 2021 a roční účetní závěrky ČMGS za 
rok 2021 

Pro 29 Zdrželo se 1 Proti 0 

Zpráva byla schválena.  
 

Diskuze: R. Fischer se dotázal na fungování nově zavedeného centrálního systému odměňování 
rozhodčí. 
 
Vyhodnocení hospodaření ČMGS za rok 2021 tvoří přílohu č. 8 tohoto zápisu. Rozvaha ČMGS za rok 
2021 tvoří přílohu č. 9 tohoto zápisu. Výsledovka ČMGS za rok 2021 tvoří přílohu č. 10 tohoto zápisu. 

 
Viceprezident ČMGS dále navrhl, aby Konference schválila toto usnesení:  
• Konference schvaluje převedení výsledku hospodaření za rok 2021 ve výši 211.800,87 Kč (zisk) na 

účet vlastního jmění (účet 901 účetní osnovy). Předsedající dal o tomto návrhu hlasovat. 
 
Schvalování návrhu usnesení: Konference schvaluje převedení výsledku hospodaření 
za rok 2021 ve výši 211.800,87 Kč (zisk) na účet vlastního jmění (účet 901 účetní 
osnovy). 

Pro 30 Zdrželo se 0 Proti 0 

Návrh byl schválen. 
 
13. ZPRÁVA STK ZA ROK 2021  

 
Předseda Sportovní a technické komise (dále jen „STK“) Vít Gerža přednesl Zprávu STK za rok 2021. 
Konference vzala Zprávu STK za rok 2021 na vědomí. Zpráva STK za rok 2021 tvoří přílohu č. 11 tohoto 
zápisu.  
 
Dále uvědomil delegáty o Doplňcích SŘ pro rok 2022 schválených prezídiem.  
 
14. VOLBA PREZÍDIA ČMGS NA OBDOBÍ 2022–2025  
 



 

 
Pozn.: Pokud není uvedeno jinak, veškerá rozhodnutí a jiná opatření jsou schvalována nadpoloviční většinou. 

 
STRANA 4 ZE 6 

 

Prezident ČMGS navrhl Konferenci, aby budoucí prezídium tvořilo pět členů. Poněvadž nebylo jiného 
návrhu, dal o něm hlasovat. 

 
Počet členů Prezídia ČMGS na období let 2022–2025: 5 členů.  

Pro 30 Zdrželo se 0 Proti 0 

Návrh byl schválen. 
 
Prezident ČMGS navrhl delegátům složení prezídia na období 2022–2025 – jmenovitě – Tomáš 
Navrátil, Aleš Vítek, Vít Gerža, Martin Ječný, Matěj Novák, a představil volební program. 
 
Žádné další kandidátní listiny nebyly volební komisi předloženy. 
 

Volba prezídia ČMGS: kandidátka Tomáš Navrátil, Aleš Vítek, Vít Gerža, Martin Ječný, 
Matěj Novák. 

Pro 29 Zdrželo se 1 Proti 0 

Kandidáti byli zvoleni. 
 
15. VOLBA KRK ČMGS NA OBDOBÍ 2022–2025  
 
Prostřednictvím prezident ČMGS byli delegátům navržení kandidáti KRK ČMGS na období 2022–2025 
– jmenovitě – Jan Kadlec, Dušan Sofka a Libor Vančura. 
 
Žádní další kandidáti nepředložili volební komisi svou kandidaturu. 
 

Volba Jana Kadlece. 

Pro 28 Zdrželo se 2 Proti 0 

Kandidát byl zvolen. 
Volba Dušana Sofky. 

Pro 29 Zdrželo se 1 Proti 0 

Kandidát byl zvolen. 
Volba Libora Vančury. 

Pro 30 Zdrželo se 0 Proti 0 

Kandidát byl zvolen. 
 
Zpráva volební komise tvoří přílohu č. 12 tohoto zápisu. 

 
16. BALÍČEK NÁVRHŮ NA PODPORU ROZVOJE ČMGS  
 
Viceprezident ČMGS přednesl Návrh příspěvku na sportovní činnost pro kluby sdružené v ČMGS v roce 
2022 (Balíček návrhů na podporu rozvoje ČMGS) dle projednaného materiálu „Strategie ČMGS v oblasti 
rozvoje členské základny se zaměřením na mládež pro léta 2022–2026“. 
 
Balíček návrhů na podporu rozvoje ČMGS tvoří přílohu č. 13 tohoto zápisu. 
 



 

 
Pozn.: Pokud není uvedeno jinak, veškerá rozhodnutí a jiná opatření jsou schvalována nadpoloviční většinou. 

 
STRANA 5 ZE 6 

 

17. NÁVRH ROZPOČTU ČMGS PRO ROK 2022 
 
Viceprezident ČMGS přednesl návrh rozpočtu pro rok 2022. Informoval delegáty o dotačním systému 
Národní sportovní agentury. Ve svém přednesu se věnoval detailnímu rozboru příjmových položek 
dotací REPRE, TALENT a Organizace sportu a následně na tyto dotace navázaných výdajů. 
Viceprezident ČMGS okomentoval i další položky rozpočtu.  
 
Delegáti nepodali žádné pozměňovací návrhy. 
 

Schvalování Návrhu rozpočtu ČMGS pro rok 2022:   

Pro 28 Zdrželo se 2 Proti 0 

Návrh rozpočtu ČMGS byl schválen. 
 
Schválený rozpočet ČMGS pro rok 2022 tvoří přílohu č. 14 tohoto zápisu.  
 
18. DISKUSE  
 
• Tomáš Navrátil informoval delegáty o podmínkách dotace Můj klub a službě poskytované ČUKIS 

– report dotací, který bude využíván pro informování klubů o dotacích v oblastech jejich působnosti. 
• Ladislav Švihel požádal prezídium o vytvořené obecného návodu k žádosti o dotace. Prezídium 

zdůraznilo specifika každé dotace. Patrně takový návod vůbec nelze vytvořit, neboť by nebyl obecně 
použitelný. 

• Dušan Sofka se dotázal na časový horizont konání MČR v Olomouci. Zástupci klubu MGC 
Olomouc připustili možnost, že by se o pořádání MČR ucházeli již v příštím roce. 

• Jaroslav Řehák se obecně dotázal na průběh příprav letošního MČR v Praze. 
• Richard Fischer nastínil problematiku hřiště a nefunkčního minigolfového klubu v Děčíně. Delegáti 

diskutovali o možnostech řešení tak, aby bylo toto jediné kryté filcové hřiště v ČR zachováno a 
nadále se na něm konaly turnaje pod hlavičkou ČMGS. 

 
19. USNESENÍ Z KONFERENCE ČMGS 2022 
 
Zapisovatel Matěj Novák přednesl Usnesení z Konference ČMGS 2022.  
 

Schvalování Usnesení z Konference ČMGS 2022 

Pro 30 Zdrželo se 0 Proti 0 

Usnesení bylo schváleno.  
 

Usnesení z Konference ČMGS 2022 tvoří přílohu č. 15 tohoto zápisu. 
 
20. ZÁVĚR  
 

Předsedající ukončil v 16:30 zasedání Konference.  
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Přílohy:  
1. Program Konference 
2. Zpráva TMK za rok 2021 
3. Prezentace o činnosti KM za rok 2021 
4. Zpráva o činnosti MK za rok 2021 
5. Zpráva KRK za rok 2021 
6. Zpráva o činnosti ČMGS v roce 2021 
7. Zpráva vedoucího reprezentace za rok 2021 
8. Vyhodnocení hospodaření ČMGS za rok 2021 
9. Rozvaha 2021 



 

 
Pozn.: Pokud není uvedeno jinak, veškerá rozhodnutí a jiná opatření jsou schvalována nadpoloviční většinou. 

 
STRANA 6 ZE 6 

 

10. Výsledovka 2021 
11. Zpráva STK za rok 2021 
12. Zpráva volební komise 
13. Balíček návrhů na podporu rozvoje ČMGS 
14. Schválený rozpočet ČMGS pro rok 2022  
15. Usnesení z Konference ČMGS 2022 
16. Zpráva mandátové komise 
17. Protokol o hlasování pořízený skrutátory 

 
 
Zapsal:  Matěj Novák 
 
 
Za pracovní předsednictvo konference ČMGS ověřili:  Tomáš Navrátil  

 
            Aleš Vítek  

 
            Vít Gerža 

 
V Náměšti nad Oslavou dne 26. března 2022 
 


